
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.02.2020                                      г.Мичуринск                        № 213 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске», 

утвержденную постановлением администрации города Мичуринска от 

13.10.2014 № 2493 (с изменениями, внесенными постановлениями от  

03.03.2016 № 409, от 20.03.2017 № 533, от 28.09.2017 № 2173, от 19.02.2018 

№337, от 06.09.2018 №1729, от 01.03.2019 №356, от 08.05.2019 №800) 

 

На основании решений Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 26.12.2019 № 568 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов от 26.12.2018 № 458 «О бюджете 

города Мичуринска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и от 

26.12.2019 № 570 «О бюджете города Мичуринска на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» администрация города  Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации города Мичурин-

ска от 13.10.2014 № 2493 (с изменениями, внесенными постановлениями от  

03.03.2016 № 409, от 20.03.2017 № 533, от 28.09.2017 № 2173, от 19.02.2018 

№337, от 06.09.2018 №1729, от 01.03.2019 №356, от 08.05.2019 №800): 

1.1. в паспорте Программы: 

1.1.1 пункт «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Прог-

раммы в 2015-2024 гг. составит - 98356,9 тыс.рублей, в 

том числе: 

за счет средств федерального бюджета - 7114,5 тыс. руб- 

лей: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 2610,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год – 4504,5 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 



6 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета -4308,7 тыс. рублей: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 365,8 тыс. рублей; 

2017 год – 793,9 тыс. рублей; 

2018 год – 396,3 тыс. рублей; 

2019 год – 842,2 тыс. рублей; 

2020 год – 382,1 тыс. рублей; 

2021 год – 382,1 тыс. рублей; 

2022 год – 382,1 тыс. рублей; 

2023 год – 382,1 тыс. рублей; 

2024 год – 382,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета - 69140,9 тыс. рублей: 

2015 год – 4809,1 тыс. рублей; 

2016 год – 4794,5 тыс. рублей; 

2017 год – 7815,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6860,1 тыс. рублей; 

2019 год – 7712,1 тыс. рублей; 

2020 год – 7030,0 тыс. рублей; 

2021 год – 7530,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 7530,0 тыс. рублей; 

2024 год – 7530,0 тыс. Рублей; 

за счет внебюджетных средств  - 17792,8 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2770,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3300,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2930,6 тыс. рублей; 

2022 год – 2930,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2930,6 тыс. рублей; 

2024 год – 2930,6 тыс. рублей. 

1.1.2 раздел 6 Программы изложить в новой редакции: 

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы. 

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет 

средств федерального,областного и местного бюджетов в сумме – 98356,9  тыс. 

рублей.  Объемы финансирования Программы за счет средств федерального 

бюджета в сумме — 7114,5 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета в 

сумме — 4308,7  тыс. рублей, за счет средств местного бюджета в сумме — 



6 

69140,9 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств в сумме — 17792,8  тыс. 

рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании городского бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2024 года 

представлена в приложении № 3 к Программе». 

1.2. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципаль-

ной программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его жиз-

ненно важных интересов и противодействие преступности в городе Мичурин-

ске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе 

Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-

ной программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе 

Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению. 

 1.5. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на выполнение работ муниципальным бюджетным учреждением 

«Аварийно-спасательный отряд города Мичуринска» по муниципальной 

программе города Мичуринска «Обеспечение безопасности населения города, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности в 

городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 5 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, 

противодействие терроризму и распространению наркотиков, проведение 

аварийно-спасательных работ» к Программе: 

 1.6.1 в Паспорте Подпрограммы пункт «Объемы и источники 

финансирования» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования    

Подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Под-

программы в 2015-2024гг. Составит – 74553,8 тыс. руб-

лей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета - 7114,5 тыс. 

рублей: 

2015 год — 0,0 тыс. рублей; 

2016 год — 0,0 тыс. рублей; 

2017 год — 2610,0 тыс. рублей; 



6 

2018 год — 0,0 тыс. рублей; 

2019 год — 4504,5 тыс. рублей; 

2020 год — 0,0 тыс. рублей; 

2021 год — 0,0 тыс. рублей; 

2022 год — 0,0 тыс. рублей; 

2023 год — 0,0 тыс. рублей; 

2024 год — 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета - 4308,7 

тыс.рублей: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 365,8 тыс. рублей; 

2017 год – 793,9 тыс. рублей; 

2018 год – 396,3 тыс. рублей; 

2019 год – 842,2 тыс. рублей; 

2020 год – 382,1 тыс. рублей; 

2021 год – 382,1 тыс. рублей; 

2022 год – 382,1 тыс. рублей; 

2023 год – 382,1 тыс. рублей; 

2024 год – 382,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета — 45337,8 тыс. руб-

лей: 

2015 год — 3172,1 тыс. рублей; 

2016 год — 3096,5 тыс. рублей; 

2017 год — 3717,6 тыс. рублей; 

2018 год — 4369,5 тыс. рублей; 

2019 год — 5732,1 тыс. рублей; 

2020 год — 4650,1 тыс. рублей; 

2021 год — 5150,0 тыс. рублей; 

2022 год — 5150,0 тыс. рублей; 

2023 год — 5150,0 тыс. рублей; 

2024 год — 5150,0 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных средств  - 17792,8 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2770,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3300,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2930,6 тыс. рублей; 

2022 год – 2930,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2930,6 тыс. рублей; 

2024 год – 2930,6 тыс. рублей. 

  

 1.6.2 раздел 6 Подпрограммы изложить в новой редакции: 



6 

 «6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы. 

 Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за 

счет  средств федерального, областного и местного бюджетов в сумме — 

74553,8 тыс. рублей.  Объем финансирования Подпрограммы за счет средств 

федерального бюджета — 7114,5 тыс. рублей, за счет средств областного бюд-

жета — 4308,7 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета — 45337,8  тыс. 

рублей, за счет внебюджетных средств в сумме — 17792,8 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании городского бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий Подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2024 года за 

счет средств областного и городского бюджетов представлена в приложении    

№ 3 к Программе». 

1.7. В приложении № 6 «Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Мичуринске» к Программе: 

1.7.1 в Паспорте Подпрограммы пункт «Объемы и источники 

финансирования» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Общий объем финансирования за счет средств всех ис-

точников в 2015-2024 гг. составит - 23803,1 тыс. руб-

лей: 

2015 год – 1637,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1698,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4097,5 тыс. рублей; 

2018 год – 2490,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1980,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2380,0 тыс. рублей; 

В том числе за счет средств местного бюджета: 

2015 год – 1637,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1698,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4097,5 тыс. рублей; 

2018 год – 2490,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1980,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2380,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2380,0 тыс. рублей. 



6 

 

1.7.2 раздел 5 Подпрограммы изложить в новой редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы. 

 Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за 

счет средств местного бюджета в сумме — 23803,1 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании городского бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий Подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2024 года за 

счет средств областного и городского бюджетов представлена в приложении    

№ 3 к Программе». 

 2. Опубликовать  данное  постановление  в  газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на      за-

местителя главы администрации города  Самылину М.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

города Мичуринска Тамбовской области                                         Л.В. Китайчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города              М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации 

города              М.А. Самылина 

 

Заместитель главы администрации 

города-начальник финансового 

управления администрации города                      М.А. Макаров 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                       А.А. Черников 

 

Заместитель начальника управления 

экономики администрации города                                                Ю.П. Антонова 

 

Начальник отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций администрации 

города                         С.Н. Григорьев 

 

Исполнитель 

Мелехов Д.А. 

5-52-90 

 

Контроль 

Скрылѐва Г.В. 


